

GMINA TUSZYN  
95-080 Tuszyn  
ul. Piotrkowska 2/4  
NIP 728-25-99-13

Tuszyn, dnia 24 stycznia 2013 roku

OG.2710.21.2012

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na : „**Świadczenie Usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta w Tuszynie w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych w 2013 roku oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych**”,

Zamawiający tj. Gmina Tuszyn uprzejmie informuje, że w trakcie przedmiotowego postępowania przetargowego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów SIWZ.

**Zapytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji w taki sposób, aby dostosować jej zapisy do obecnie obowiązującej ustawy Prawo Pocztowe?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Zapytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację:

- pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ w taki sposób, aby nadać mu brzmienie: Przedmiotem zamówienia SA usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów na rzecz Urzędu Miasta w Tuszynie.;
- § 1 pkt. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ w taki sposób, aby nadać brzmienie: Przedmiotem niniejszej umowy jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz paczek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe z 29 grudnia 2012 roku.

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający wprowadza modyfikację do pkt 1 Załącznika nr 1 SIWZ nadając mu brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia SA usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów na rzecz Urzędu Miasta w Tuszynie”.

oraz do § 1 pkt. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ nadając mu brzmienie:

„Przedmiotem niniejszej umowy jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe z 23 listopada 2012 roku.

**Zapytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację §8 załącznika nr 8 do SIWZ w taki sposób, aby nadać mu brzmienie: Strony oświadczają, iż korzystanie z usług pocztowych wymienionych w § 1 ust. 1, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania tych usług, uprawnienia nadawcy i adresata oraz procedury reklamacyjne określają niżej wymienione akty prawne:

- 1) Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe – Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529,
- 2) Akty wewnętrzne wydanych przez Wykonawcę na podstawie art.21 ustawy Prawo Pocztowe,

oraz usunięcie zapisu załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 12?

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający wprowadza następującą modyfikację §8 załącznika nr 8 do SIWZ w taki sposób, że nadaje mu brzmienie:

„1. Strony oświadczają, iż korzystanie z usług pocztowych wymienionych w § 1 ust. 1, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania tych usług, uprawnienia nadawcy i adresata oraz procedury reklamacyjne określają niżej wymienione akty prawne:

- 1) Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe – Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529,
- 2) Akty wewnętrzne wydanych przez Wykonawcę na podstawie art.21 ustawy Prawo Pocztowe,

oraz usuwa pkt.12 w załączniku nr 1 do SIWZ.”.

**Zapytanie 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację:

a) Rozdziału III pkt a) SIWZ w taki sposób, aby nadać mu brzmienie:

Opis warunków udziału w postępowaniu

Zgodnie z art. 22 ust. 1 o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

Posiada uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania.

Na potwierdzenie należy złożyć potwierdzenie wpisu do rejestru operatorów pocztowych zgodnie z art. 6 ust. 1. ustawy Prawo pocztowe ( Dz.U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529),

- b) Rozdziału IV, pkt. 1 ppkt 2 SIWZ w taki sposób, by nadać mu brzmienie:  
W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca winien przedstawić następujące dokumenty:  
2) Zaświadczenie o wpisie do rejestru operatorów pocztowych zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy Prawo pocztowe ( Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529).
- c) Rozdziału VIII pkt. 11 SIWZ w taki sposób, aby nadać mu brzmienie:  
Zaświadczenie o wpisie do rejestru operatorów pocztowych zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy Prawo pocztowe ( Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529).
- d) Pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ w taki sposób, aby nadać mu brzmienie:  
Przez Wykonawcę rozumie się przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej tzn. posiadającego wpis do rejestru operatorów pocztowych zgodnie z art. 6 ust. 1 Ustawy Prawo pocztowe ( Dz.U. z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529).

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający wprowadza powyższe modyfikacje.

**Zapytanie 5:**

Czy w przypadku powierzenia podwykonawcy wykonania części zamówienia w odniesieniu do podwykonawcy również należy złożyć dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia podwykonawcy lub jeszcze inne dokumenty? Jeżeli tak to jakie?

**Odpowiedź:**

W przypadku powierzenia podwykonawcy wykonania części zamówienia nie są wymagane dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia podwykonawcy. Zamawiający w takim przypadku wymaga przedstawienia pisemnego zobowiązania tych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.

**Zapytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której części przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartych umów będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?

**Odpowiedź:**



Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

**Zapytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza korzystanie przez podwykonawcę z usług dalszego podwykonawcy? Jeżeli tak, to czy należy przedłożyć pisemne zobowiązanie do udostępniania potencjału przez dalszych podwykonawców oraz czy konieczne jest przedłożenie odpowiednich dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia, umowy z podwykonawcą lub jeszcze innych dokumentów dotyczących dalszych podwykonawców?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na korzystanie przez podwykonawcę z usług dalszych podwykonawców.

**Zapytanie 8:**

Zgodnie ze wskazaną treścią SIWZ przedmiot zamówienia będzie realizowany zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r Nr 98, poz. 1071 – tekst jednolity z późn. zm.). Czy Zamawiający rozumie przez powyższe również niżej wskazane przepisy ( w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe)?

Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA:

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:

- 2) Nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego,

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wysyła korespondencję w postępowaniach, w których jest stroną, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, tj. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa.

**Zapytanie 9:**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt. 2 KPA tj. za pośrednictwem operatora wyznaczonego to:

- 1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub
- 2) czy dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób – w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie prowadzi odrębnej ewidencji przesyłek nadawanych w trybie przepisów poszczególnych procedur.

**Zapytanie 10:**

Czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane z zachowaniem zasad wynikających z powyższych procedur, tj. jaka ilość przesyłek, według szacunków Zamawiającego, będzie nadawana w trybie przepisów KPA w stosunku do całości zamówienia?

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadania części przesyłek u operatora wyznaczonego, czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie prowadzi odrębnej ewidencji przesyłek nadawanych w trybie przepisów poszczególnych procedur.

**Zapytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie do tabeli pozycji dotyczącej odbioru korespondencji ( odbiór korespondencji od Zamawiającego w dniach poniedziałek – piątek z siedziby Urzędu Miasta Tuszyn mieszczącego się przy ul. Piotrkowskiej 2/4 – pok. 1, w godzinach 14:00 – 15:00 i nadaniu ich w dniu odbioru), do kwoty wynikającej z Formularza Ofertowego zamieszczonego w Załączniku nr 1 do SIWZ?

**Odpowiedź:**

Tak. Dopuszcza się dopisanie do tabeli zawartej w Formularzu Ofertowym ( zał. Nr 1 do SIWZ) pozycji dotyczącej odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego,

**Zapytanie 12:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w treści umowy dotyczącego terminu płatności na : „należność wynikająca z faktury VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty jej wystawienia”?

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający dopuszcza zmianę treści wzoru umowy, tj. zmienia się treść §3 pkt. 5. wzoru umowy stanowiącej zał. Nr 8 do SIWZ.

**W umowie jest :** „5) należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr ....., umowa nr .....,”

**W umowie powinno być:** „5) należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 30 dni od

daty jej wystawienia przez Wykonawcę. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr ....., umowa nr ....., "

**BURMISTRZ**  
*Malecki*  
*mgr inż. Witold Malecki*

Radca prawny  
*Dariusz Ojrzyński*